
Contacto

Teléfono 627570444
Correo Electrónico licitaciones@costadelsolmalaga.org

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SLU-2024-PNSP-DMU-0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsolmalaga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de espacio para el Stand con el que Turismo Costa Del Sol Participará
en IFTM 2024

Contratación de espacio para el Stand con el que Turismo Costa Del Sol Participará en IFTM 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 22.037 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.664,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.037 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 17/09/2024 al 19/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.costadelsolmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

RX FRANCE
Identificador empresa FR92410219364
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

52 QUAI DE DION BOUTON
(92800) PUTEAUX Francia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.037 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.664,77 EUR.

Motivación

Motivación razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 12:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 21/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción La empresa RX FRANCE es la única empresa a la que puede encomendarse la ejecución del objeto del
contrato de acuerdo con lo dispuesto en el art. 168 a) 2º LCSP, al no encontrarse en régimen de competencia puesto que
tiene otorgada la exclusividad para de la comercialización del espacio de la Feria IFTM - International & French Travel
Market que tendrá lugar del 17 al 19 de septiembre en París - Porte de Versailles.



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Marina 4
(29015) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 12:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Marina 4
(29015) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 12:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXCLUSIVIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy3%2BPwqEqers% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014021915 |  2024-000901772 | Wed, 21 Aug 2024 14:12:44:707 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159727871982668543026926126075609440949 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gy3%2BPwqEqers%2BnLj3vAg5A%3D%3D

